ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal de Pontal do Araguaia
C N P J: N°. 33.000.670/0001-67

PORTARIA N.º 225/GP/2020 Em 02 de dezembro de 2020.

"Dispõe sobre Homologação das Resoluções
CMS-PA NQ 018, 019, 020 e 021/2020 do
Conselho Municipal de Saúde de Pontal do
Araquaia/M'T e dá outras providências".

GERSON ROSA DE MORAES, Prefeito Municipal de Pontal do
Araguaia, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

R E s O L Y E:
Art. 1º. Homologar as Resoluções do Conselho Municipal de Saúde

(CMS) de Pontal do Araguaia, abaixo especificada:
• Resolução CMS-PA Nº 018 de 25/11/2020, que dispõe sobre a aprovação dos

dados do SIOPS (Sistema de Informação sobre Orçamentos Públicos em Saúde) do
1º ao 6º bimestre de 2019 e 1 e 2º bimestre de 2020;

• Resolução CMS-PA Nº 019 de 25/11/2020, que dispõe sobre a aprovação da
data de 10 de dezembro de 2020 para realização da prestação de contas da
Secretaria Municipal de Saúde;

• Resolução CMS-PA Nº 020 de 25/11/2020, que dispõe sobre a aprovação do
PAS - Programa Anual de Saúde 2019; e

• Resolução CMS-PA Nº 021 de 25/11/2020, que dispõe sobre a aprovação das
Normas e Rotinas de Vacinação Procedimento Operacional Padrão - POP.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogadas as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal.

Pontal do Araguaia-M'T, 02 de Dezembro de 2020.

GE~AES
Prefeito Municipal

Rua Padre S. Teixeira n." 23 Centro - CEP: 78.698-000
Fone: (66) 3401-7450 - Ernail: prefeitura@pontaldoaraguaia.lllt.gov.br